
Рег. № 0021-п/обр от 24.02.2022, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна,  24.02.2022 13:19:06, Распечатал________________ 
 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

 

от 24.02.2022 №  0021-п/обр 
 

Об утверждении плана основных 

мероприятий на март 2022 года 

 

На основании распоряжения Администрации муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области от 18.02.2022 № 00042 «Об утверждении 

плана работы Отдела образования Администрации муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области на 2022 год» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план основных мероприятий Отдела образования 

Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской 

области на март 2022 года согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Отдела образования 

Администрации муниципального 

образования «Кардымовский район» 

Смоленской области 

С.В. Федорова 

  



Рег. № 0021-п/обр от 24.02.2022, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна,  24.02.2022 13:19:06, Распечатал________________ 
 

Приложение 

к приказу Отдела образования 

Администрации муниципального 

образования «Кардымовский район» 

Смоленской области от 24.02.2022 № 

0021-п/обр 

 

П Л А Н 

основных мероприятий Отдела образования Администрации 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области 

на март 2022 года 

 

№ Мероприятия Сроки 

проведе-

ния 

Место, время 

проведения 

Ответственные 

1 Внесение данных в РИС 

по учебным предметам 

для сдачи ОГЭ 

 

01 

марта 

Отдел образования Киселева Е.Г. 

2 Проведение 

всероссийских 

проверочных работ в 4-

8,10-11 классах 

с 01 

марта 

Общеобразовательные 

учреждения 

Киселева Е.Г., 

руководители 

ОУ 

3 Всероссийский 

полиатлон-Мониторинг 

«Политоринг для 

дошкольников» 

03 

марта 

Общеобразовательные 

учреждения 

Чихачева В.В. 

4 Мониторинг по оценке 

функциональной 

грамотности 

обучающихся 8, 9 классов 

01-18 

марта 

МБОУ «Соловьевская 

основная школа» 

Киселева Е.Г. 

Осипович А.К. 

5 Повторное проведение 

итогового собеседования 

по русскому языку с 

выпускниками 9 классов 

09 

марта 

Общеобразовательные 

учреждения 

(09-00) 

Киселева Е.Г. 

6 Муниципальный этап 

Всероссийского конкурса 

юных чтецов «Живая 

классика» 

с 21 

марта 

Дистанционный 

формат проведения 

Чихачева В.В. 

7 Совещание 

с руководителями 

образовательных 

учреждений 

23  

марта 

Отдел образования 

(10-00) 

Специалисты 

Отдела 

образования 

 



Рег. № 0021-п/обр от 24.02.2022, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна,  24.02.2022 13:19:06, Распечатал________________ 
 

8 Заседания районных 

методических 

объединений  

25  

марта 

МБОУ 

«Кардымовская СШ», 

МБДОУ детский сад 

«Солнышко» 

Киселева Е.Г. 

 

9 Научно-практическая 

конференция «Юность. 

Творчество. Поиск» 

 

31  

марта 

 

МБОУ 

«Кардымовская СШ» 

(10-00) 

Киселева Е.Г. 

 

10 Семинар для 

замещающих семей 

«Диагностика детско-

родительских отношений 

путем тестирования и 

анкетирования». 

март Отдел образования Специалисты 

сектора опеки и 

попечительства 

11 Подготовка к летней 

оздоровительной 

кампании 

в 

течение 

месяца 

Отдел 

образования 

Чихачева В.В. 

12 Мониторинг оценки 

деятельности 

общеобразовательных 

учреждений района по 

подготовке к проведению 

государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным 

программам основного 

общего и среднего общего 

образования в 2022 году 

в 

течение 

месяца 

Общеобразовательные 

учреждения 

Киселева Е.Г. 

13 Проведение 

тренировочных 

тестирований по 

образовательным 

программам основного 

общего и среднего общего 

образования 

в 

течение 

месяца 

Общеобразовательные 

учреждения 

Киселева Е.Г., 

руководители 

ОУ 

 


